In een schepenakte uit 1415 betreffende Hinthamereind 43 wordt als eerste onder de lasten het vijfde deel van een cijns genoemd. Helaas is de akte nogal gehavend overgeleverd – het onderste deel is gerafeld –, waardoor niet zeker is dat het hierbij om de genoemde hertogcijns ging. Aannemelijk is

1 GAHt, R. 1180, blz. 165: *Otto Bruystens soen quoddam domistadium situm iuxta aggerem Hijntamensem inter hereditatem dicti Ottonis ex uno et inter hereditatem dicti Ottonis et hereditatem dictam Pijnappels camp ex alio, tendens a communi aggere retrorsum usque ad communem plateam, et quod domistadium continet ubique nonagintaduas pedatas in latitudine, ut dicebat, hereditarie vendidit Henrico de Merlaer, filio seniori Rodolphi de Merlaer, promittens super omnia warandiam et obligationem deponere, excepta tamen onere conservationis partis dicti novi aggeris, tendentis ibidem ante dictum domistadium, quam partem dicti aggeris dictus Henricus emptor promisit super² obligatione² dicti domistadii perpetue in bona dispositione observare iuxta omnem modum et formam in latitudine et altitudine quibus dictus Otto dictum aggerem conservare tenetur. - - -.*

Otto Bruystens domistadium situm iuxta aggerem Hijntamensem inter hereditatem Henrici de Merlaer ex uno et inter hereditatem Goessuini Steenwech, tendens a communi aggere retrorsum ad communem plateam et quod domistadium continet ubique nonaginta duas pedatas in latitudine, ut dicebat, hereditarie vendidit Conrado filio naturali domini Gerardi Coenen, presbiteri - - - excepta tamen onere conservationis partis dicti novi aggeris - - -.

Dictus Otto Bruystens domistadium situm iuxta dictum aggerem Hijntamensem inter hereditatem Everardi filii naturalis domini Gerardi Coen, presbiteri, ex uno et inter hereditatem dicti Ottonis ex alio, quod domistadium continet LXII pedatas in latitudine et tendit a communi aggere retrorsum ad communem plateam, hereditarie vendidit Gossuino Steenwech, excepta onere conservationis partis dicti novi aggeris - - -.

Dictus Otto domistadium situm iuxta aggerem Hijntamensem inter hereditatem Goessuini Steenwech ex uno et inter hereditatem dicti Ottonis ex alio et quod domistadium continet XLI² pedatas in latitudine ... vendidit Henrico filio Petri dicti Smedekens - - -, exceptis onere conservationis partis dicti novi aggeris - - -.

2 Het Oorkondenboek Noord-Brabant I, nr. 595, dateert deze regeling ten onrechte op 6 juni 1300.

3 GAHt, Oud-archief A, nr. 522, blz. 3-5 (met de juiste datering).